
ffiHHHiillHHIH v Praze dno 12 . kviStna 1965 

Praha 2-Vyšehrad, Engelsovo ábv č 6 
tol. 54 92 59 n r . • 

li 

Ustřední výbor 
Komunistioké strany Československa 

Vá~en:C soudru z i , 

Hábř . Kyjd.vské brigády č .12 
Prah a 1. ' 

---------------------------

, " v Ustředni výbor Jeskoslovensk~ ISYOhologioké společnosti při 

Cs. akademii věd, výbory jejích sekcí 1 oblastních skupin na 

několika sc~~zích projednávaly nejnaléhavější koncepční 1 orga

nizační problémy naši psychologie z hlediska potř-eb naší společ

nosti. První a druhá redakce elaborátu, který byl výsledkem těch

to jednáni, ,byla projednána také vědeckým kolegiem pro peda

gogiku a ps~ohologii ČSAV /v listopadu 1964 a v Únoru 1965/. Po 

všeoh připomínkách byla provedena konečná redakce našeho rozbo

ru pod názvem "Postavení a Úkoly paycholog1 v ČSSR". 

J 

Ústřední výbor Československé psyohologioké společnosti při 

ČSAV si plně uvědomuje vážnost řady otá zek a Úkoló, před nimiž 

československá psychologie stojí. Většina otázek však nemO.že být 

vyřešena silami psychologů a tčoh instituoí, v nichž jsou psycho

logové zastoupeni . Včtň1na těchto otázek musí být vyřešena nej

vyšěim.1 odpovčdným1 činiteli a inet1tuoem1. Proto Vám postupuje

me svtlj elaborlt "O postavení a Úkolech psychologie VČSSR" i s 

přílohami. Chceme Vás tím informovat o současném stavu a upozornit 

na nejnaléhavější problémy a Úkoly. 
První a druhá redakoe elaborátu byla ~ostoupena oddělen:! vě-

dy a školství ÚV KSČ /soudr.Majoharčikovi/. Druhá redakce se ,sta-v 

la podkladem pro přípravu materiálu pro ideologickou komisi UV KSC. 

Konečnou redakci elaborátu Vám postupujeme proto, abychom tím pro

jevili kolektivní stanovisko Československé psychologické společ
nosti při ČSAV k otázkám, které už jsou předmětem jednání, a aby

obom t:ťm také tlumočili svůj postoj, jak velmi nám záleží na uspo

kojivám f-ešení fady problámů ve prospěoh naěí společnosti• 
se soudružskými pozdravy 

~7 
Prot.dr.Vladimír Te r d Y, 

yldeoký tejemrúk 

ptílohy --------~ 

Doo. dr. a s eso., 



KOM~ISTI CK.{ STRANA CESKOSLOVENSKA 

0 ST1'ED~l \' \ ' BOR - 7 červ11~ 1965 
ODDtLENI SKOLSTVI A V[DY 

PRAHA 1, NABREtl KYIEVSKe BRlGADY 12 

Adresa tele gremQ: UVKOMSTRANY 

Tetaron 099 

PRAHA dna 

Ceskoslovenaká psychologická 
společnost při Ca. akademii věd 

Engelsovo nábř. 6 
Praha 2 - Vyšehrad 

Uveď t e v odpovldl: 

c. J.: III/Vš-8J/41J/65-Ný 
\'lc : 

Vážení soudruzi, 

\. \°-::>~·~ obdrželi jsme váš elaborát 110 postaveni a úkolech 

psychologie v CSSR", kterým nás informujete o současném 

stavu a nejnaléhavějších problémech i úkolech naší psycho

logie. Materiál využijeme při řešení otázek dalšího rozvoje 

psychologie v současných společenských podmínkách. 

Používáme této příležitosti, abychom tlumočili upřím

ný dík předsedovi vaší společnosti s. doc. dr. Emilu Holaso

vi a vědeckému tajemníku prof. dr. Vladimíru Tardymu za pro

jevenou iniciativu a předali poděkování i všem ostatním sou

druhum, kteří se na zpracování elaborátu podíleli. 

Se soudružským pozdravem 

I'/4,·~~/ 
ŮST.REDN l V <:'BO R 

KOMU NIST ICK f STRANY 

CEs" o s Lv Vl!NSKA 

ODDT:LENI s KCJLS'rvr A ytll)y 


